BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:             /TB-ĐHSPKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nhận đơn xin điểm I đợt 2, học kỳ 1/2025-2026

trên trang online của Trường

Căn cứ điểm b khoản 9 Điều 9 và điểm h khoản 7 Điều 11 của Quy chế đào tạo trình

độ đại học ban hành kèm theo Quyết định số 3116/QĐ-ĐHSPKT ngày 22/8/2025 của

Trường;

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. HCM thông báo đến các Khoa/Viện và sinh

viên đại học chính quy về việc nộp đơn xin điểm I (điểm chưa hoàn thiện do được phép

hoãn thi, kiểm tra) trên trang online – đợt 2, học kỳ 1/2025-2026 như sau:

I. ĐỐI VỚI SINH VIÊN

1. Điều kiện nộp đơn điểm I:

 Sinh viên nghỉ ốm trong đợt thi: làm đơn xin nhận điểm I các học phần không tham gia

thi được trong thời gian ốm kèm các giấy tờ của cơ quan y tế;

 Sinh viên vắng mặt có lý do chính đáng ở kỳ thi kết thúc học phần phải làm thủ tục xin

và trả điểm I.

2. Thời gian nộp đơn điểm I (online): từ ngày 31/12/2025-31/01/2026.

3. Sinh viên thực hiện các bước đăng ký theo “Hướng dẫn” đính kèm.

4. Sau khi hoàn tất thủ tục nộp đơn online, sinh viên theo dõi kết quả duyệt đơn trên trang

online, mục “Thông báo cá nhân”.

5. In đơn điểm I tại phần “Đăng ký các mẫu đơn – Loại đăng ký – Nhận điểm I” để lưu và

trả điểm I ở tối đa hai học kỳ tiếp theo. Thủ tục trả điểm I: sinh viên photo đơn điểm I mỗi

học phần một bản và liên hệ các khoa quản môn học để cung cấp lịch thi khi có thông báo

lịch thi chính thức của nhà trường.

II. ĐỐI VỚI KHOA/ VIỆN QUẢN SINH VIÊN, PHÒNG ĐÀO TẠO

- Các Khoa/Viện quản sinh viên duyệt đơn điểm I của các sinh viên thuộc Khoa/Viện. Thời

gian từ ngày 02-06/02/2026.

- Phòng Đào tạo duyệt đơn sau khi Khoa duyệt.

Dự kiến công bố kết quả duyệt điểm I cho sinh viên vào ngày 04/03/2025.

Nhà trường thông báo đến các Khoa/Viện và sinh viên chính quy được biết để triển khai

thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);

- Các Khoa, sinh viên chính quy;

- Lưu: VT, ĐT, Thảo (1).

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

ThS. Phạm Thị Thu Sương

2

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HƯỚNG DẪN
Sử dụng chức năng đăng ký “Nhận điểm I” trên trang online của Trường

(Kèm theo Thông báo số:         /TB-ĐHSPKT ngày     /      /2025 của Trường)

Để thuận tiện cho sinh viên đăng ký nhận điểm I trên trang online, Nhà trường hướng

dẫn sinh viên các thao tác để đăng ký như sau:

1. Đường dẫn:

Sau khi đăng nhập tài khoản sinh viên trên trang online tại

https://online.hcmute.edu.vn/

Chọn mục “CHỨC NĂNG TRỰC TUYẾN”, chọn “Đăng ký các mẫu đơn”. Giao diện

hiện ra như bên dưới:

2. Các bước thực hiện như sau:

Bước 1: Chọn Loại đăng ký “Nhận điểm I”.

Bước 2: Chọn đợt đăng ký: “Đợt 2 - Điểm I. HK1/2025-2026”

Bước 3: Nhấn vào nút để úp minh chứng (là file ảnh giấy tờ hợp lệ có dấu đỏ).

Bước 4: Click chọn các học phần xin miễn thi giáo dục thể chất hoặc giáo dục quốc

phòng.

Bước 5: Nhấn nút lưu

Màn hình giao diện như bên dưới:

3

Sau khi nhấn nút “Lưu”, màn hình sẽ hiển thị học phần “Đang xử lý”:

Bước 6: Sinh viên theo dõi kết quả qua tin nhắn trên trang online, mục “Thông báo

cá nhân”. Nếu được duyệt đơn, sinh viên vào lại giao diện này, nhấn “In đơn đăng ký” để

lưu file làm minh chứng nếu có sơ sót. Đồng thời sinh viên kiểm tra kết quả trên bảng điểm

(Ký hiệu điểm I trên bảng điểm là :I)./.

		suongptt@hcmute.edu.vn
	2025-12-25T16:16:43+0700
	Location
	Phạm Thị Thu Sương
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:37:37+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:37:43+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:37:49+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:38:03+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:38:15+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:38:20+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:38:25+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!